



Biuletyn Szpitalny

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny
im. prof. W. Orłowskiego CMKP



W NUMERZE:

Freepik



Nowy Rok 2023

**Konferencja „Pułapki w Neurologii” –
P. Prof. Urszula Fiszer Przewodniczącą Sesji III**

**Szlachetna Paczka – akcja studentów Wydziału
Polonistyki UW i naszego Szpitala**

Leczenie uzdrowiskowe z e-skierowaniem

**Rząd przyjął projekt ustawy o jakości
i bezpieczeństwie pacjenta**

**Centralna kolejka do wszystkich przychodni
i szpitali**

**Będą dostępne testy potrójne – jednocześnie
diagnozujące COVID, grypę i RSV**

**Zdalny monitoring pracy serca za pomocą plastra
EKG – pilotaż**

Poradnia Geriatryczna zaprasza osoby 65+

Witamy Nowy Rok
2023

Kończący się stary rok i rozpoczynający nowy zazwyczaj skłania do refleksji i podsumowań. Rozważamy co się nam udało, czy spełniły się nasze oczekiwania i plany, co powinniśmy zmienić.

Miejmy nadzieję, że Nowy Rok 2023 upłynie nam w zdrowiu, a mimo niespokojnych czasów będzie pomyślny dla nas i naszych rodzin, stworzy nowe możliwości, zarówno osobiste, jak i zawodowe.

Życzymy sobie, aby nasze oczekiwania związane z rozpoczynającym się Nowym Rokiem się spełniły. Aby był on dla nas szczęśliwy i spokojny.

Tego życzymy również Pacjentom naszego Szpitala - pokonania problemów zdrowotnych, pomyślności, spokoju i realizacji zamierzeń.

Do Siego Roku !

Konferencja „Pułapki w Neurologii” – P. Prof. Urszula Fiszer Przewodniczącą Sesji III

W dniach 2-3 grudnia br. w Krakowie odbyła się VIII Ogólnopolska Konferencja „Pułapki w Neurologii”. Podczas Konferencji poruszone zostały najbardziej istotne zagadnienia w obszarze chorób neurologicznych takich padaczka, udar mózgu, bóle głowy, choroby neurodegeneracyjne oraz wiele innych.

Pani Prof. dr hab. n. med. Urszula Fiszer, Kierownik Oddziału Klinicznego Neurologii i Epileptologii naszego Szpitala, była **Przewodniczącą Sesji III tej Konferencji**. Wygłosiła również wykład na temat: Czynniki zapalno-immunologiczne w etiopatogenezie choroby Parkinsona – implikacje dla terapii. Z kolei Pani Prof. dr hab. Joanna Jędrzejczak (CMKP) wygłosiła wykład: Porażenie Todda – jak łatwo się pomylić”.

Zagadnienia poruszone podczas Konferencji związane z prawidłową diagnostyką oraz leczeniem pacjentów z chorobami neurologicznymi spotkały się z dużym zainteresowaniem uczestników i z

pewnością będą przydatne w codziennej praktyce lekarskiej.



Szlachetna Paczka – akcja studentów Wydziału Polonistyki UW i naszego Szpitala

Szlachetna Paczka, to jak wiemy, ważna inicjatywa łącząca ludzi, którzy dzieląc się z innymi wspierają najbardziej potrzebujących, znajdującym się z różnych przyczyn w trudnej sytuacji materialnej. Apogeum tych działań przypada na grudzień – czas Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku, kiedy to tradycyjnie przekazujemy sobie życzenia i prezenty.

Podstawą akcji Szlachetnej Paczki są darczyńcy i wolontariusze, którzy dary zbierają, przygotowują i dostarczają do wytypowanych osób i rodzin. Co cieszy, są to w dużej mierze ludzie młodzi.

Wolontariuszami Szlachetnej Paczki byli m. in. studenci Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego, którzy zgromadzili znaczną ilość różnego rodzaju artykułów, wypełniając nimi aż 9 kartonów. Były to m. in. środki czystości i kosmetyki, artykuły spożywcze różnego rodzaju o długim terminie ważności, ubrania (bluzy, kurki, buty), a nawet pościel i kołdry.



Nasz Szpital może poszczycić się skromnym udziałem w tej akcji, oferując **pomoc w transporcie darów**. Studenci szczególnie dziękują p. Annie Zdun –

Kierownik ds. Pielęgniarek Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii.

Drodzy STUDENCI – gratulujemy i dziękujemy. Największą dla Was nagrodą jest wdzięczność obdarowanych.



Leczenie uzdrowiskowe z e-skierowaniem

Ministerstwo zdrowia rozszerza pakiet usług e-zdrowia w zakresie skierowań na leczenie i rehabilitację w uzdrowiskach. **Od czerwca 2023 r. lekarze nie będą wystawiać skierowań (z wyjątkami) na leczenie uzdrowiskowe w formie papierowej.**

Wdrożenie usługi e-skierowania i wyeliminowanie papierowych skierowań na leczenie uzdrowiskowe lub rehabilitację uzdrowiskową - to założenia projektu rozporządzenia ministra zdrowia. Projekt określa dwie postaci skierowań - elektroniczną i papierową.

E-skierowanie na leczenie i rehabilitację uzdrowiskową

Skierowanie w postaci elektronicznej, wystawione przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego będzie przekazywane, poprzez system informacji medycznej, do oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Informacje dla pacjenta o kolejnych etapach przetwarzania skierowania elektronicznego, w tym o jego rejestracji i potwierdzeniu, będą dostępne w aplikacji mobilnej Internetowego Konta Pacjenta (IKP) lub wiadomości SMS i e-mail.

Papierowe skierowanie na leczenie i rehabilitację uzdrowiskową

Skierowanie takie będzie wystawione i prowadzone w przypadkach, gdy skierowanie wystawione przez lekarza na leczenie uzdrowiskowe albo rehabilitację uzdrowiskową ma być **zrealizowane poza granicami kraju** lub kiedy nie pozwalają na to techniczne warunki, np. **brak dostępu do systemu teleinformatycznego.**

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2023 r., przy czym do dnia 30 czerwca 2023 r. dopuszcza się stosowanie skierowań w postaci papierowej, z wyjątkami (Źródło: portal Polityka Zdrowotna).



Rząd przyjął projekt ustawy o jakości i bezpieczeństwie pacjenta

Dnia 13 grudnia br. rząd przyjął projekt ustawy o jakości i bezpieczeństwie pacjenta. **Jakość ma być definiowana i mierzona przez wskaźniki odnoszące się do obszarów: klinicznego, konsumenckiego oraz zarządczego.** Minister Zdrowia określi zasady i tryb monitorowania jakości udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych przez placówki medyczne.

Rozwiązania zaproponowane w projekcie ustawy m. in. **precyzują i porządkują proces akredytacji podmiotów udzielających świadczeń, w szczególności w zakresie jej przebiegu, terminów i uczestników procesu.** Dotyczą również rozwiązań w zakresie:

- autoryzacji podmiotów wykonujących działalność leczniczą (szpitale) - obligatoryjny system oceny podmiotów wykonujących działalność leczniczą, finansowanych ze środków publicznych,
- monitorowania zdarzeń niepożądanych;
- usprawnienia akredytacji w ochronie zdrowia;
- usprawnienia wypłaty pacjentom rekompensat za zdarzenia medyczne;
- tworzenia i prowadzenia rejestrów medycznych.

Wprowadzenie przepisów i uregulowanie kwestii systemowego monitorowania jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych ma pozwolić na:

- poprawę skuteczności diagnostyki i leczenia przez systematyczną ocenę wskaźników jakości;
- stałe udoskonalanie praktyki klinicznej przez prowadzenie rejestrów medycznych;
- poprawę bezpieczeństwa i satysfakcji pacjenta przez rejestrowanie i monitorowanie zdarzeń niepożądanych;
- stworzenie warunków do systematycznej oceny jakości świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych i upubliczniania tych informacji;
- uzyskanie porównywalności podmiotów udzielających świadczeń pod względem

jakości i skuteczności oferowanej opieki oraz udostępnienie wyników opinii publicznej;

- stworzenie warunków umożliwiających finansowe motywowanie podmiotów udzielających świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych do podnoszenia poziomu jakości;
- bardziej efektywne wykorzystanie środków publicznych w obszarze zdrowia.

Projektowana ustawa o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta ma zostać ogłoszona w Dzienniku Ustaw już w 2023 r. (*Źródło: Rynek Zdrowia*)



Ministerstwo Zdrowia

Centralna kolejka do wszystkich przychodni i szpitali

Ministerstwo Zdrowia planuje zmiany w rejestracji do szpitali, przychodni i poradni posiadających kontrakt z NFZ. W wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów pojawił się projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz ustawy o systemie informacji w ochronie zdrowia, regulujący to zagadnienie.

Projekt zakłada, wprowadzenie "nowego, scentralizowanego systemu rejestracji na świadczenia opieki zdrowotnej". Ma on uprościć i przyspieszyć proces rejestracji na świadczenia oraz zapewnić pacjentom łatwiejszy dostęp do informacji o dostępnych terminach wizyt u lekarzy i na badania.

W początkowych etapach funkcjonowania systemu elektroniczna rejestracja centralna obejmie tylko część zakresów świadczeń opieki zdrowotnej, a zgłaszanie się na pozostałe świadczenia i przydzielanie świadczeniobiorcom terminów ich udzielenia odbywać się będzie na dotychczasowych zasadach. Katalog zakresów świadczeń objętych elektroniczną rejestracją centralną ma być stopniowo rozszerzany, a docelowo jest przewidziany dla wszystkich świadczeń opieki zdrowotnej.

Zgodnie z projektem, podmioty lecznicze mają udostępniać w Systemie P1 swoje harmonogramy przyjęć dotyczące zakresów świadczeń objętych elektroniczną rejestracją centralną. W Systemie P1 dla każdego zakresu świadczenia objętego

elektroniczną rejestracją centralną będzie ponadto prowadzona centralna lista oczekujących, wspólna dla wszystkich świadczeniodawców udzielających wybranego świadczenia.

Na powyższej liście będą umieszczani świadczeniobiorcy zgłaszający się po raz pierwszy, którym przydzielenie terminu udzielenia świadczenia w momencie zgłoszenia nie będzie możliwe.

W Internetowym Koncie Pacjenta pojawi się możliwość dokonywania za pośrednictwem tego Konta centralnego zgłoszenia w ramach elektronicznej rejestracji centralnej na świadczenia opieki zdrowotnej. *(Źródło: Rynek Zdrowia)*

Testy potrójne – jednocześnie diagnozujące COVID, grypę i RSV

„Ostatnie dwa lata negatywnie wpłynęły na naszą odporność. Jesteśmy bardziej podatni na infekcje wirusowe, a rozprzestrzeniający się wirus RSV dotyka nie tylko młodych, ale także osoby starsze. Zdaniem ekspertów może to być pokłosie dwóch lat epidemii COVID, kiedy żyliśmy pod kloszem, bańce, która chroniła nas przez infekcjami. Nosiliśmy maseczki, był dystans i dezynfekcja, a młodzież nie uczęszczała do szkoły” - stwierdził wiceminister zdrowia Waldemar Kraska

Minister Kraska poinformował, że od przyszłego roku będziemy mogli korzystać z bezpłatnych **testów, które będzie można wykonać w szpitalu lub u lekarza rodzinnego. Będą to tzw. testy potrójne – jednocześnie diagnozujące COVID, grypę i RSV.** Podkreślił przy tym, że od 1 stycznia lekarze rodzinni będą mogli te testy zamawiać, a NFZ będzie je refundował.

Planuje się jednocześnie udostępnienie szczepień przeciw grypie (również w aptekach), bez konieczności uzyskania skierowania od lekarza rodzinnego *(Źródło: Rynek Zdrowia)*.



Zdalny monitoring pracy serca za pomocą plastra EKG – pilotaż

Ministerstwo Zdrowia skierowało do konsultacji projekt rozporządzenia w sprawie programu **pilotażowego wykorzystania plastrów**

EKG w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej. Projekt przewiduje zdalną opiekę nad 600 pacjentami kardiologicznymi przez okres 2 lat, w ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOS).

Do programu będzie mógł być zakwalifikowany **pacjent, który ukończył 18. rok życia, przeżył zakażenie wirusem SARS-CoV-2,** wymaga dalszej diagnostyki w ramach AOS i **zgłasza objawy mogące świadczyć o zaburzeniach układu sercowo-naczyniowego.**

Plaster EKG to bezprzewodowe urządzenie medyczne złożone z wielorazowego rejestratora EKG oraz jednorazowej bezkablowej elektrody do rejestracji EKG, które pozwala na monitorowanie w sposób zdalny stanu zdrowia pacjenta, umożliwiając szybkie wykrywanie groźnych dla życia patologii i natychmiastowe wdrożenie właściwego leczenia.

Rejestracja zapisu EKG będzie wykonywana samodzielnie przez pacjenta w warunkach domowych. Pomiary rejestrowane przez plaster EKG będą wysyłane na platformę DOM. Dzięki automatycznemu przesyłaniu danych na platformę DOM w czasie rzeczywistym, lekarz ambulatoryjnej opieki specjalistycznej będzie miał możliwość niezwłocznej, zdalnej interpretacji wyników w najdogodniejszym dla siebie czasie *(Źródło: portal Polityka Zdrowotna)*.



Poradnia Geriatryczna zaprasza osoby 65+

Pacjent Poradni powinien posiadać skierowanie od lekarza ubezpieczenia zdrowotnego (w ramach NFZ) - lekarza podstawowej opieki zdrowotnej lub każdego innego lekarza specjalisty. Skierowanie do poradni geriatrycznej może być również dołączone do wypisu z oddziału szpitalnego

ZAPISY do Poradni w Rejestracji Przychodni Specjalistycznej, pon.-piątek w godz. 7.00-14.30 lub telefonicznie (22) 58-41-227, ew. przez e-rejestrację. Nasi lekarze są dostępni w poniedziałek (godz. 8-11), wtorek (godz. 10-17) i piątek (godz. 8.30-14).

ZAPRASZAMY !

Redakcja Biuletynu: Ewa Olsińska, Specjalista ds. Komunikacji, tel. 433.